
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστι-
κής Βορείου Ελλάδος της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιού-
νιο 2024.

2 Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρι-
κού προσωπικού) και Διοικητικής Υπηρεσίας από 
1/1/2024 έως 31/12/2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 684/Α1-550 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στα-
τιστικής Βορείου Ελλάδος της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής για τους μήνες από Ιανουάριο έως 
και Ιούνιο 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», (Α’ 38), 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός Ελληνικής Στατιστι-
κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της 
θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στατι-
στικής Βορείου Ελλάδος της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

5.1. Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων 
των Ερευνών Διάρθρωσης Επιχειρήσεων (SBS) έτους 
2022 λόγω αύξησης του δείγματος για το χρονικό διά-
στημα Ιανουάριο έως Φεβρουάριο 2024.

5.2. Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων 
των Έρευνας Χρήσης Τεχνολογιών Πληροφόρησης και 
Ηλεκτρονικού Εμπορίου ICT από τις Επιχειρήσεις λόγω 
αύξησης του δείγματος, για το χρονικό διάστημα Μάρτιο 
έως Ιούνιο 2024.

5.3. Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων 
των Ερευνών Διάρθρωσης και Κατανομής Αμοιβών στις 
Επιχειρήσεις (SES) λόγω αύξησης του δείγματος για το 
χρονικό διάστημα Ιανουάριο έως Μάρτιο 2024.

5.4. Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων 
των Ερευνών Οδικών Εμπορευματικών Μεταφορών 
λόγω αύξησης του δείγματος για το χρονικό διάστημα 
Ιανουάριο έως Μάρτιο 2024.

5.5. Ποιοτικοί έλεγχοι των ερωτηματολογίων της 
Έρευνας Διάρθρωσης Γεωργικών και Κτηνοτροφικών 
Εκμεταλλεύσεων 2023 για το χρονικό διάστημα Μάρτιο 
έως Ιούνιο 2024.

5.6. Αυξημένες ανάγκες για εκπαιδευτικά σεμινάρια 
ιδιωτών συνεργατών, λόγω αναθέσεων του νέου Μη-
τρώου Ιδιωτών Συνεργατών, καθώς και των αναγκαίων 
αντικαταστάσεων των ιδιωτών συνεργατών.

5.7. Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στις 
προπαρασκευαστικές εργασίες για τη διενέργεια της 
πιλοτικής έρευνας για τις συνθήκες διαβίωσης και τον 
εντοπισμό διακρίσεων ατόμων ΛΟΑΤΚΙ+, για το χρονικό 
διάστημα Ιανουάριο έως Απρίλιο 2024.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 583

4463

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 10:19:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4464 Τεύχος B’ 583/26.01.2024

5.8. Επείγουσα εργασία που αφορά στον συντονισμό 

και την εποπτεία διενέργειας στις ΠΥΣ, των ερευνών νοι-

κοκυριών και επιχειρήσεων της Διεύθυνσης Στατιστικών 

Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους Ζωής (έρευνα 

εργατικού δυναμικού, έρευνα εισοδήματος και συνθη-

κών διαβίωσης των νοικοκυριών, έρευνα οικογενειακών 

προϋπολογισμών, έρευνα κόστους και κενών θέσεων 

εργασίας, δείκτης τιμών καταναλωτή) και τον ποιοτικό 

έλεγχο των πρωτογενών δεδομένων.

5.9. Επείγουσες ανάγκες κωδικογράφησης ερωτημα-
τολογίων των Οδικών Τροχαίων Ατυχημάτων περιόδου 
Ιανουαρίου - Ιουνίου 2024.

6. Την υπ’ αρ. 208/Α2-86/10.1.2024 (ΑΔΑ: 6Ρ536ΣΙ-Ω5Χ), 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 26, ποσού δια-

κοσίων πενήντα δύο χιλιάδων ευρώ (252.000,00 €) για 

την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 

του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 

2024 στον KAE 0261, για την αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρι-

κής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των Δ/νσεων Στατιστικής 

Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του Αυτοτελούς Γραφείου 

Προέδρου και του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου για το 

χρονικό διάστημα από Ιανουάριο μέχρι και Ιούνιο 2024.
7. Το υπό στοιχεία Β7-28/22.1.2024 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Στατιστικής Βορείου Ελλάδος, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-

ση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2024 με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Στατιστικής Βορείου Ελλάδος.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για σαράντα πέντε (45) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 22 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 2 (2)

Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παρα-
ϊατρικού προσωπικού) και Διοικητικής Υπηρεσί-
ας του Γενικού Νοσοκομείου Άρτας από 1/1/2024 
έως 31/12/2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΤΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

Α. Την παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 «Αρμο-

διότητες Διοικητικού Συμβουλίου».

Β. Την υπ’ αρ. 995/12-1-2024 εισήγηση του Διοικητικού 

Διευθυντή του Νοσοκομείου η οποία έχει ως εξής:

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου και του ν. 3329/2005 (Εθνι-

κό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοι-
πές διατάξεις).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2005 
(Α’ 138) (Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές 
διατάξεις).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176/2016) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 29 του 
ν. 3528/2007 κώδικας κατάστασης Δημοσίων πολιτικών 
διοικητικών υπαλλήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. Γενικές 
Διατάξεις.

5. Την υπ’ αρ. 2203/9-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΙΑ6469ΗΔΜ-ΖΑ0) 
απόφαση του Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ. σχετικά με την κα-
τανομή πρόσθετων αμοιβών λοιπού προσωπικού από 
1/1/2024 έως 31/12/2024 με το οποίο κατανεμήθηκε 
στο Γ. Ν. Άρτας το ποσό των 617.423,18 €.

6. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο το προσωπικό ερ-
γάζεται σε κυκλικό ωράριο εργασίας καλύπτοντας τις 
ανάγκες του όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

7. Την αναγκαιότητα ομαλής λειτουργίας όλων των 
τμημάτων του Νοσοκομείου.

8. Αναμόρφωση του ετήσιου προγράμματος πρόσθε-
της απασχόλησης του προσωπικού (πλην ιατρικής υπη-
ρεσίας) ως προς τα επιμέρους ποσά (όπως φαίνονται 
στον συνημμένο πίνακα).

9. Την υπ’ αρ. 36/8-12-2023 (Θέμα 58ο) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου, όπου ορί-
στηκε πενταμελής επιτροπή για την κοστολόγηση των 
Υπερωριών νυκτερινών - Κυριακών - Εξαιρέσιμων για 
το έτος 2024 κατόπιν εισηγήσεων των προϊσταμένων 
των τμημάτων.

10. Το υπ’ αρ. 1550/18-1-2024 πρακτικό της πενταμε-
λούς επιτροπής για την κοστολόγηση των Υπερωριών 
νυκτερινών - Κυριακών - Εξαιρέσιμων για το έτος 2024 
για την πρόσθετη απασχόληση του προσωπικού (πλην 
ιατρών) του Νοσοκομείου για την κάλυψη της λειτουρ-
γίας των Τμημάτων του Νοσοκομείου σε ετήσια βάση 
απαιτούνται διακόσιες τρείς χιλιάδες επτακόσιες ογδό-
ντα πέντε (203.785) ώρες ετησίως, το κόστος των οποίων 
ανέρχεται σε εξακόσιες δέκα επτά χιλιάδες τετρακόσια 
είκοσι τρία ευρώ και δέκα οκτώ λεπτά (617.423,18 €).

11. Το ως άνω πρόγραμμα ικανοποιεί πλήρως την απαί-
τηση για προσαρμογή του προγράμματος υπερωριακής 
εργασίας, αργιών, νυκτερινών και εξαιρέσιμων ημερών 
για το σύνολο του λοιπού (πλην ιατρών και επιστημονικού 
προσωπικού) προσωπικού του Νοσοκομείου στην εγκε-
κριμένη πίστωση για αποζημίωση της υπερωριακής ερ-
γασίας του προσωπικού ποσού 617.500,00 €, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή, αργιών, νυκτερινών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (παραϊατρικού προσωπικού) 
και διοικητικής Υπηρεσίας από 1-1-2024 έως 31-12-2024 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4465Τεύχος B’ 583/26.01.2024

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024

ΤΜΗΜΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/

ΜΗΝΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 

ΕΤΟΥΣ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ
ΝΥΧΤΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ
ΣΑΒΒΑΤΟ 

ΝΥΧΤΑ

ΚΥΡΙΑΚΗ- 
ΑΡΓΙΑ 

ΠΡΩΪΝΟ

ΚΥΡΙΑΚΗ- 
ΑΡΓΙΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ

ΚΥΡΙΑΚΗ-
ΑΡΓΙΑ 
ΝΥΧΤΑ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 4 2 2 4 4 2

COVID 2 2 2 2 2 2

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ 2 2 2 2 2 2

ΟΥΡΟΛΟΓΙΚΗ 3 2 2 3 3 2

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 2 2 2 2 2 2

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 2 2 2 2 2 2

ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ 3 2 2 3 3 2

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-
ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ

3 2 2 3 3 2

ΜΕΘ 3 2 2 4 3 2

ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 3 1 1 2 2 1

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ 1 1 1 1 1 1

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ 3 2 2 3 3 2

ΤΕΠ 6 4 4 6 6 4

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ 2 1 1 2 2 1

ΕΠΙΠΛΕΟΝ 26 
ΑΡΓΙΕΣ ΠΡΩΙ 
ΕΤΗΣΙΩΣ ΓΙΑ 
ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ
ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ 3 2 2 3 3 2

ΕΜΒΟΛΙΑΣΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ

1 1

ΜΤΝ

ΚΕΦΙΑΠ

ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗ 1 1 1

ΚΛΙΒΑΝΕΙΣ 1 1 1

ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΙΣ 5 2 2 5 5 2

ΨΥΧΑΡΓΩΣ , 2 2

ΜΕΛΕΤΗ ΥΠΝΟΥ 1

ΒΟΗΘΟΣ ΘΑΛΑΜΟΥ

ΔΙΑΛΟΓΗ COVID19 1 1 1

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

1 1 1 1 1 1

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ 2 1 1 3 3 1

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ 2 1 1 2 2 1

ΑΞΟΝΙΚΟΣ 1 1 1 1 1 1

ΦΥΛΑΚΑΣ 1 1 1

ΤΗΛΕΦΩΝΕΙΟ 1 1 1 1 1 1

ΤΕΧΝΙΚΟΙ 2 2 1 1 1 1

ΟΔΗΓΟΣ
1

26 ΑΡΓΙΕΣ 
ΠΡΩΙ

ΕΤΗΣΙΩΣ

ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΟΙ 3 3

ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 5 2 2 5 5 2

ΛΑΝΤΖΕΡΑ 1

ΜΑΓΕΙΡΟΙ 1

ΒΟΗΘΟΙ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4466 Τεύχος B’ 583/26.01.2024

ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΕΣ 
ΥΓΕΙΑΣ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΙΑΤΡΕΙΩΝ

1 1 1

ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 160 1920

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

72 864

ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 35 420

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ/Σ 20 240

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

20 240

ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ 30 360

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

215 2580

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

185 2220

ΣΥΝΟΛΑ 737 8.844 66 41 39 77 72 39

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΩΡΩΝ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΩΡΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΕΤΟΥΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΟ ΠΟΣΟ ΕΤΟΥΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑ 1 6 52 66 20.592 2,72 56.010,24

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΝΥΧΤΑ 7 5 52 41 74.620 2,72 202.966,40

ΣΑΒΒΑΤΟ ΝΥΧΤΑ 1 1 52 39 2.028 2,72 5.516,16

ΣΑΒΒΑΤΟ ΝΥΧΤΑ 7 1 52 39 14.196 3,18 45.143,28

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΡΓΙΑ ΠΡΩΪΝΟ 8 1 57 77 35.112 3,18 111.656,16

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΡΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑ 8 1 57 72 32.832 3,18 104.405,76

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΡΓΙΑ ΝΥΧΤΑ 1 1 57 39 2.223 3,18 7.069,14

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΡΓΙΑ ΝΥΧΤΑ 6 1 57 39 13.338 2,72 36.279,36

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 8.844 8.844 5,47 48.376,68

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΟΥΣ 203.785 617.423,18

Επισημαίνεται ότι θα πρέπει να υπάρχει δυνατότητα ευελιξίας μεταξύ των βαρδιών των επιμέρους κλινικών και 
τμημάτων, κατά την κρίση των Προϊσταμένων τους, προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες σε περιόδους 
αιχμής.

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ο κάθε υπάλληλος μπορεί να λάβει μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και για 
υπερωριακή εργασία κατά της νυχτερινές ώρες η κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ο κάθε υπάλληλος μπορεί να 
λάβει μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 καθώς και τις διατάξεις του κώδικα 
κατάστασης δημοσίων πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ (ν. 3528/2007) παρ. 2 του άρ-
θρου 29 εφόσον έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες το επιβάλουν ο υπάλληλος οφείλει να εργαστεί 
και πέρα από το χρόνο εργασίας ή σε μη εργάσιμες ημέρες. Στην περίπτωση αυτή καταβάλλεται στον υπάλληλο 
αποζημίωση σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η δαπάνη που θα προκύψει είναι εντός των ορίων του προϋπολογισμού του Νοσοκομείου για την πραγματο-
ποίηση υπερωριών - νυχτερινών - εξαιρεσίμων Νοσηλευτικού Προσωπικού, υπαλλήλων της Ιατρικής Υπηρεσίας 
(Παραϊατρικού Προσωπικού), Διοικητικού Προσωπικού και λοιπού προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άρτα, 23 Ιανουαρίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΤΕΛΕΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005832601240004*


